
PROVINCIA DI SONDRIO

SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE FINANZIARIE
Servizio risorse umane

DETERMINAZIONE N. 31 del 20/01/2020

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA E NOMINA VINCITORE. CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI "ISTRUTTORE 
TECNICO"  -  CATEGORIA C COMPARTO FUNZIONI  LOCALI,  DA ASSEGNARE AL SETTORE 
"AGRICOLTURA, AMBIENTE, CACCIA E PESCA" - SERVIZIO "AMBIENTE E RIFIUTI".

 
IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
• con determinazione n. 808 del 30 agosto 2019 è stato indetto il concorso pubblico per esami per la copertura di 

n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di “istruttore tecnico” - categoria C Comparto Funzioni Locali, da  
assegnare al settore “Agricoltura, Ambiente, Caccia e Pesca”, servizio “Ambiente e Rifiuti”;

• con determinazione n. 1207 del 5 dicembre 2019 è stata effettuata l’ammissione ed esclusione dei candidati;
• con determinazione n. 1146 del 21 novembre 2019 è stata effettuata la nomina della commissione giudicatrice  

del concorso;

PRESO ATTO  dei verbali della commissione giudicatrice, depositati presso il servizio “Risorse Umane” per otto 
giorni consecutivi a decorrere dal 9 gennaio 2020;

DATO ATTO, inoltre, che nel suddetto periodo di deposito dei verbali non sono pervenute osservazioni;

RITENUTO di procedere:
• all’approvazione della graduatoria del concorso in oggetto;
• alla nomina del vincitore;
• all’assunzione a tempo indeterminato del vincitore del concorso in oggetto a decorrere dal 5 febbraio 2020, con 

inquadramento nella categoria professionale C, posizione economica C1, con profilo professionale di “istruttore 
tecnico”;

VISTO il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, Capo VII, articolo 68, “Processo verbale delle 
operazioni d’esame e formazione delle graduatorie”

DETERMINA

1. di approvare la graduatoria di merito del concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a 
tempo  pieno  ed  indeterminato  di  “istruttore  tecnico”,  categoria  C  Comparto  Funzioni  Locali,  da 
assegnare al settore “Agricoltura, Ambiente, Caccia e Pesca”, servizio “Ambiente e Rifiuti”:

N. COGNOME NOME
MEDIA PROVE 

SCRITTE
PUNTI PROVA 

ORALE GRADUATORIA

1 CANCLINI ANDREA 21,5 25 46,45

2 CODAZZI NICOLA 23 21 44

3 FRANCHETTI VITTORIO 22 16 non idoneo

copia informatica per consultazione



2. di  dichiarare  vincitore  del  concorso  in  oggetto  il  signor  Canclini  Andrea,  nato  a Tirano  (SO),  il  19 
gennaio 1981;

3. di assumere a tempo indeterminato pieno il vincitore del concorso, signor Andrea Canclini, a decorrere  
dal 5 febbraio 2020, con inquadramento nella categoria professionale C, posizione economica C1, con 
profilo professionale di “istruttore tecnico”;

4. di imputare la spesa relativa agli appositi capitoli del bilancio 2020;

5. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on-line e sul sito Internet della Provincia di 
Sondrio, sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso;

6. di  demandare  al  servizio  “Risorse  Umane”  gli  atti  e  gli  adempimenti  conseguenti  alla  presente 
determinazione;  

Il Dirigente
CINQUINI PIERAMOS

F.to digitalmente

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI SONDRIO
________________________________

SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE FINANZIARIE

Servizio risorse finanziarie e controllo di gestione

Determinazione n.   31 del 20/01/2020 

Proposta n° 169 / 2020 

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA E NOMINA VINCITORE. CONCORSO 
PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI "ISTRUTTORE TECNICO" - CATEGORIA C 
COMPARTO FUNZIONI LOCALI, DA ASSEGNARE AL SETTORE 
"AGRICOLTURA, AMBIENTE, CACCIA E PESCA" - SERVIZIO "AMBIENTE E 
RIFIUTI". .

Ai sensi dell’ art. 183, comma 7, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

PARERE: FAVOREVOLE

Sondrio, li 20/01/2020 

Il Ragioniere Capo
(CINQUINI PIERAMOS )

f.to digitalmente

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI SONDRIO
________________________________

Attestazione di Pubblicazione

Determinazione n.   31 del 20/01/2020 

Oggetto:   APPROVAZIONE GRADUATORIA E NOMINA VINCITORE. CONCORSO 
PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI "ISTRUTTORE TECNICO" - CATEGORIA C 
COMPARTO FUNZIONI LOCALI, DA ASSEGNARE AL SETTORE 
"AGRICOLTURA, AMBIENTE, CACCIA E PESCA" - SERVIZIO "AMBIENTE E 
RIFIUTI". . 

Attesto che il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio on-line per 15 gg. consecutivi.

Sondrio,  li 20/01/2020 

Il Responsabile
( CINQUINI PIERAMOS )

f.to digitalmente

copia informatica per consultazione


